[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Дополнительного соглашения № 1 к соглашению № 8 от 11.12.2024 о  передаче части полномочий Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2025 год
Принято Муниципальным Советом

Гаврилов-Ямского муниципального

округа 19.11.2025

В соответствии с решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 11.12.2024 №387 «О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»,
Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить Дополнительное соглашение № 1 к соглашению № 8 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2025 год в соответствии с приложением  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского муниципального округа                                            В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа                                                                               А.Х. Рустамов
от 19.11.2025 №167

	Приложение

Утверждено решением

Муниципального Совета

Гаврилов-Ямского

муниципального округа
от 19.11.2025 №167

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к соглашению № 8 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2025 год
г. Гаврилов-Ям                                                                     «_____»___________2025 г.

Администрация Великосельского сельского поселения (именуемая в дальнейшем - «Администрация поселения»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа Рустамова А.Х.,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района (именуемая в дальнейшем - «Администрация района»), в лице Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа  Рустамова А.Х., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 (далее – дополнительное соглашение)  к соглашению № 8 от 11.12.2024 (далее – Соглашение от 11.12.2024 № 8) о  передаче части полномочий Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району, о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ:

1. Стороны  договорились внести в соглашение № 8 от 11.12.2024 о передаче части полномочий Великосельского сельского поселения, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гаврилов-Ямскому муниципальному району, следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему Дополнительному соглашению);

1.2. Приложение № 2 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему Дополнительному соглашению).

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения от 11.12.2024 № 8.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2025.

Юридические адреса и подписи сторон

	Администрация поселения

	Администрация района

	Администрация Великосельского сельского поселения

Место нахождения: 152250, Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Советская, д.30

Телефон, факс 8-(48534)-3-83-57/3-85-56

ИНН/КПП 7616007327/761601001

Платежные реквизиты:

Казначейский счет 03100643000000017100

л/с 04713002430

Управление Федерального казначейства по Ярославской области

Банк: ОКЦ № 8 ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Ярославской области г Ярославль

Единый казначейский счет

40102810245370000065

БИК 017888102 ОГРН 1057601583984

ОКТМО 78612405
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

__________________А.Х.Рустамов

                       М.П.
	 Администрация Гаврилов-Ямского

 муниципального района
Юридический адрес: 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.51

ИНН 7616001903    КПП 761601001

ОГРН 1027601071981 ОКТМО 78612000

Получатель межбюджетного трансферта:

Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального

района

Адрес: 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Советская, д.31

Телефон:8(48534)2-36-51

Эл. адрес: uk.gavyam@yarregion.ru

ИНН/КПП 7616008592/761601001

Банковские реквизиты:

Казначейский счёт:

03100643000000017100

УФК по Ярославской области

(Управление КТС и МП)

 л/с 04713006060

ОКЦ № 8 ГУ Банка России по ЦФО//УФК по Ярославской области г Ярославль

Единый казначейский счет:

0102810245370000065

БИК ТОФК: 017888102

ОГРН 1097609001445

ОКТМО 78612000

КБК 87620240014050000150

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа
__________________А.Х.Рустамов
                       М.П.

	Приложение1

«Приложение 1

к Соглашению о передаче части полномочий

Объем финансовых средств на 2025 год

(межбюджетных трансфертов) на передачу части полномочий

	№

п/п
	Наименование полномочий
	Сумма

(руб.)

	1.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, в части организации и проведения концертной программы в рамках мероприятий, указанных в приложении №2
	135 000,00

	ИТОГО
	135 000,00

Подписи сторон:

	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

__________________А.Х.Рустамов

	Глава Гаврилов-Ямского             муниципального округа
______________А.Х.Рустамов

	Приложение 2
«Приложение 2

к Соглашению о передаче части полномочий
                      План культурно-массовых мероприятий на 2025 год
№    п/п
Наименование    мероприятия
      Дата проведения
Сумма, руб.
1.
Торжественный митинг, посвященный победе в ВОВ (9мая)
09.05.2025
15 000,00
2.
Проведение дня деревни в Поляне
26.07.2025
20 000,00
3.
Проведение дня села в Плещееве
02.08.2025
20 000,00
4.
Проведение дня села в Плотине
09.08.2025
20 000,00
5.
Великосельская ярмарка
13.09.2025
60 000,00
ИТОГО:
135 000,00

Подписи сторон:

	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

__________________А.Х.Рустамов

	Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

__________________А.Х.Рустамов

[image: image1]